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5.1.2e [

From:

Sent: Thur 2/4/2021 9:57:14 AM

Subject: RE: Mondkapjes en hielprikscreening

Received: Thur 2/4/2021 9:57:15 AM

Hoi allen,

1k zal de koepels even aanhaken (AJN en GGD NL).

De lijn is in principe dat de LCI het beleid vertaald in de richtlijn/handreiking etc, en dat naar het veld

communiceert via een infact bericht.

Koepels en organisaties hebben zelf de verantwoordelijkheid om hun beleid up to date te houden.

Het LCI kan hooguit op verzoek nog meelezen/denken in eigen protocollen/stroomschema’s etc.

Het RVP/NHS en de screeningen (gehoorscreening en borstkankeronderzoek) vanuit het CvB hebben een eigen

lijntje met het LCI. Dat is prima, het zijn RIVM programma’s en daar is het uiteraard van groot belang dat alles in

lijn is met de LCI adviezen.

roe: [ERE
Verzonden: donderdag 4 februari 2021 10:48

EFI @ rivm.nl>; IEEIEON IERELRN <
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5120 | 5.1.2e 5.1.2e ivin.nl>: [ERB 1. 26 r @rivm.nl>;
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ERE)

ERE
. @rivm.ni>; [EXEY

5.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Mondkapjes en hielprikscreening

Tot nu toe is er ook steeds rechtstreeks contact geweest tussen LCI en de koepels volgens mij?
5.1.2e weten de JGZ-koepels ook al over het nieuwe advies PBM?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

RIVM-DVP West

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Postbus 654 | 2700 AR | Zoetermeer

WWW.rivm.nl

www.rijksvaccinatieprogramma.nl

Sent: donderdag 4 februari 2021 10:47

rivm.nl>
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G rivm.ni>; ERE EEE
@rivm.nl>

Gi rivm.nl>; ERY
@rivm.n|>; EARS ®rivm.nl>; EEE BEER <

Subject: RE: Mondkapjes en hielprikscreening

Ligt dat niet voor de hand om dat alsnog te doen RES

Groetjes,

rrom: [EES BEX rivm.nl>
Sent: donderdag 4 februari 2021 10:45

z rivm.ni>; EES IEEE
@rivm.nl>

@rivm.nl>

Cc: ERS a rivm.nl>; EXER
& rivm.n|>; [CREE @rivm.nl>;

Subject: RE: Mondkapjes en hielprikscreening

RLY ERTS A

1k heb geen contact gehad met GGD GHOR NL

Met vriendelijke groet,

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postbak [i
3720 BA Bilthoven

Telefoon 030) I EE
Telefoon mobiel: 06

rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Verzonden: donderdag 4 februari 2021 10:44

an: EID SE oc.» ENE) NE ED EEC co»; ENE EE NED
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Mondkapjes en hielprikscreening

He

Is dit ook gecommuniceerd met van de GGD Ghor? Zij verzorgen het handelingsperspectief voor de

JGZ? Weten straks de JGZ managers het niet eerder dan de Koepel? Of heeft GHEE hierover het contact

gezocht met hen?

Met vriendelijke groeten,



1119715

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A.van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | kamer EKER Postba leg
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

@rivm.nl>

Subject: RE: Mondkapjes en hielprikscreening

Importance: High

Hoi[EEE

Hierbij de definitieve brief voor de JGZ-managers over mondneusmaskers bij het RVP en de hielprik.
Wil jij deze verzenden naar de regiomanagers en hen vragen om deze vannochtend zsm naar de JGZ-managers te

versturen?

Met vriendelijke groet,

7 oseERED| 06

Werkdagen:

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

RIVM-DVP West

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Postbus 654 | 2700 AR | Zoetermeer

www.rivm.nl

www.rijksvaccinatieprogramma.nl

Sent: donderdag 4 februari 2021 09:04
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@rivm.nl>

| HEE cv. >; BED ERE
@rivm.nl>

To: EAE ET

@ rivm n>; ERED JERES

5.1.2¢

Subject: RE: Mondkapjes en hielprikscreening

Ik heb afgelopen dinsdag een vooraankondiging verzonden naar de RM dat deze brief er aan kwam met verzoek

deze dus per direct te verzenden.

IEE weet dat vanmiddag HP nieuws uit gaat. Gisteren hebben EER en ik al de tekst voor de mail naar de RM

gemaakt.

Groetjes,

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | Postvak [RES kame ERE
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
Ondersteuner accountmanager:

BES EGR | oro IEE emo | 7 oo|B

www. rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

Verzonden: donderdag 4 februari 2021 08:52

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Mondkapjes en hielprikscreening

Hoi,
Net gesproken met

definitieve teksten versturen naar

Dan kan hopelijk vannochtend nog de

Nieuws?

van CvB. Zij gaat er zo nog even een snelle blik op werpen en daarna zal ik de

rief aan de managers weg, en dan later op de dag hielpriknieuws en RVP-

Met vriendelijke groet,

wv. CEE IEKEENN,

| ooIKE
2eWerkdagen:
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RIVM

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

RIVM-DVP West

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Postbus 654 | 2700 AR | Zoetermeer

wWww.rivm.nl

www.rijksvaccinatieprogramma.nl

Sent: woensdag 3 februari 2021 16:35

rivm.nl>

Subject: RE: Mondkapjes en hielprikscreening

Hailo [ERED
Wat mij betreft akkoord voor beide teksten.

Nb ik ben morgen niet aanwezig.
Gelieve daarom de definitieve tekst tbv JGZ-mailing te mailen naar [EE

Zij stuurt dan door naar de RM ter verzending.
Ook definitieve tekst Hielpriknieuws svp naar | EER zij kan dan Hielpriknieuws morgen uitsturen.

Dank alvast.

Groet

Met vriendelijke groet,

5.1.2e Sh MBA

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | Postvak Ji | kamer[EREDPostbus1| 3720 BA| Bilthoven

www. rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

Verzonden: woensdag 3 februari 2021 16:17
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Onderwerp: FW: Mondkapjes en hielprikscreening

Ik heb vandaag nog geen inhoudelijke reacties gehad, met name nog niet van EES Het zou wel fijn zijn als zij voor

CvB akkoord geeft.

Hopelijk komt dat vandaag of morgenochtend nog.

Ik zie dat de RIVM-richtlijn inmiddels geactualiseerd is.

Stemmen jullie het accorderen en het verzenden van de brief aan de JGZ-managers af met de RM’s en de

accountmanagers?
Dan kunnen we morgenmiddag hopelijk een hielpriknieuws verzenden?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

RIVM-DVP West

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Postbus 654 | 2700 AR | Zoetermeer

WWW.rivm.nl

www.rijksvaccinatieprogramma.nl

From:

Sent: woensdag 3 februari 2021 09:46

5.1.2e

a @rivm.nl>

Subject: RE: Mondkapjes en hielprikscreening

Hoi,

Als het goed is wordt de RIVM-website vandaag gelipdated, dus dan kunnen wij morgen de uitvoerenden

informeren.

Eerst per brief van de DVP-regiomanagers naar de JGZ-managers en daarna per hielpriknieuwsbrief en RVP-nieuws

(voor de RVP-uitvoerenden).

Ik stuur hierbij de conceptteksten die | EEE = ik hebben afgestemd met de LCI-mensen en de RVP-mensen:

« Een concepttekst voor het hielpriknieuws.
Daarin is omwille van de continuiteit een alinea gekopieerd die precies zo ook in het RVP-nieuws komt, en ook

omwille van de continuiteit heb ik onderaan de aandachtspunten uit het vorige hielpriknieuws over

mondkapjes herhaald.

* Op de 2° bladzijde van dat document staat een kleine wijziging voor op de professionalspagina over

hielprikafname tijdens de corona-epidemie.
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« Daarnaast stuur ik jullie een concepttekst voor de brief voor de JGZ-managers.

Het grootste deel daarvan was al gemaakt door de RVP-mensen. Ik heb daar een alinea over de

hielprikafname aan toegevoegd.

Zouden jullie willen kijken?
zou het jou misschien lukken om, nadat we definitief akkoord zijn met alle teksten, morgenochtend de

professionalspagina aan te passen? Dat is niet een grote wijziging, maar het zou wel fijn zijn als die gewijzigd is als

het hielpriknieuws eruit gaat.

Met vriendelijke groet,

Mw.

ES
E rivm.nl

T08 | 0

RIVM

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

RIVM-DVP West

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Postbus 654 | 2700 AR | Zoetermeer

www.rivm.nl

www.rijksvaccinatieprogramma.nl

Sent: dinsdag 2 februari 2021 15:15

@rivm.nl>

Subject: Mondkapjes en hielprikscreening

Van onze contactpersonen van het LCI horen we dat er deze week een nieuw advies van het OMT verschijnt over

het gebruik van persoonsbeschermende middelen in de zorg, zoals mondneusmaskers.

Dit advies wordt dan deze week in alle relevante documenten van het RIVM/LCI verwerkt.

Aanleiding voor dit nieuwe advies is de verspreiding van meer besmettelijker varianten.

Nieuw in het advies wordt dat 66k als er korter dan 15 minuten op minder dan 1,5 meter afstand gehouden kan

worden tot een volwassene (13+) er wordt geadviseerd om preventief een chirurgisch mondneusmasker te dragen.
Tot voorheen was dat alleen het advies als die nabijheid van minder dan 1,5 meter langer dan 15 minuten duurde.

Dat betekent dus dat ook bij de hielprikscreening, als de hielprik wordt afgenomen terwijl de ouder de baby

vasthoudt, voortaan wordt geadviseerd om dan een chirurgisch mondneusmasker te dragen.
Hetzelfde geldt voor de RVP bij het uitvoeren van individuele vaccinaties waarbij men nabij een volwassene komt.

Bij de meeste organisaties wordt al het beleid gehanteerd om standaard mondneusmaksers te dragen, en dat zal

dan ook meestal wel zo'n medisch chirurgisch mondneusmasker zijn. Dus in de praktijk zal het voor de meeste

screeners en organisaties niet echt een verandering zijn.
Maar omdat het tot nu toe niet ook zo door de richtlijnen werd geadviseerd, lijkt het ons goed om de uitvoerders en

organisaties over dit nieuwe advies te informeren.

We stellen het volgende voor:

+ Dat de managers van de JGZ-organisaties deze week een brief/mail ontvangen van de regiomanager waarin
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dit staat.

Dat gaat dan dus zowel over uitvoer RVP als NHS.

+ Dat we dan daarna (maar wel snel) een hielpriknieuws hierover uitdoen; er verschijnt dan ook een RVP-

Nieuws voor uitvoerenden RVP.

* En de relevante websites (de professionalswebsite over hielprikafname en corona) hierop aanpassen.

Het nieuwe advies is volgens mij nog niet officieel en de documenten op RIVM zijn nog niet aangepast, dus we

moeten daar wel even op wachten.

Zodra we wat hebben zullen we tekst voor hielpriknieuws en professionalswebsite voorbereiden.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

RIVM-DVP West

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Postbus 654 | 2700 AR | Zoetermeer

www.rivm.nl

www.rijksvaccinatieprogramma.nl


